Краснодонский  городской совет

Исполнительный комитет

Распоряжение

 « 02”  ___09___ 2013 г.                 №  249                     г. Краснодон

Об утверждении перечня должностей с

повышенным риском коррупции и мероприятий

по профилактике

В соответствии со ст. 5 Закона Украины «О мерах предотвращения и противодействия коррупции», с целью профилактики совершения коррупционных деяний в исполнительных органах Краснодонского городского совета,

1. Утвердить Перечень должностей исполнительных органов Краснодонского городского совета с повышенным риском коррупции (Приложение №1).

2. Утвердить мероприятия по профилактике совершения коррупционных деяний должностными лицами, пребывающими на должностях с повышенным риском коррупции (Приложение №2).

3. Главному специалисту по кадрам исполкома городского совета (Шатунова Г.Ю.) довести данное распоряжение до сведения заинтересованных должностных лиц согласно Приложению №1.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на управляющего делами исполкома В.И. Шавлай.

Приложение №2

к распоряжению №____ от «__»___________

МЕРОПРИЯТИЯ

               по профилактике совершения коррупционных

     деяний должностными лицами, пребывающими

     на должностях с повышенным риском коррупции

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за подготовку и проведение
	Сроки проведения

	1.
	Ознакомление заинтересованных должностных лиц исполнительных органов Краснодонского городского совета с Распоряжением головы «Об утверждении перечня должностей с повышенным риском коррупции и мероприятий по профилактике
	Шатунова Г.Ю.
	До 06.09.2013 г.

	2.
	Тематический семинар о выполнении требований законодательства Украины при подготовке проектов решений Краснодонского городского совета и исполнительного комитета
	Якимов В.Е.

Шавлай В.И.

Войтова И.В.
	До 01.10.2013 г.

	3.
	Семинар по нормам антикоррупционного законодательства Украины
	Шавлай В.И.

Войтова И.В.
	До 20.10.2013 г.

	4.
	Семинар по нормам Законов Украины «О доступе к публичной информации», «Об административных услугах»
	Шавлай В.И.

Кольцова Т.Г.

Черная Е.В.
	До 01.11.2013 г.

Управляющий делами

В.И. Шавлай

Готовил:

И.В. Войтова